
 
 

 
  
 
 

 

(112117) / lundi 30 septembre 2024 à 16:19  1 / 2 
DEVELOPPEMENT TERRITORIAL ET SOCIAL - RELATIONS AVEC LES USAGERS, CITOYENNETE, JEUNESSE -  

 
 

24-DD-0845 

Décision Directe  

Par délégation du Conseil  

de la Métropole européenne de Lille 

 
LILLE - 

CONVENTION DE PRET D'UN BIEN MEUBLE - AVENANT 

 
Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ;  
 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 5211-9 et 
L. 5211-10 ;  
 
Vu la délibération n° 22-C-0068 du Conseil en date du 29 avril 2022, modifiée par les 
délibérations n° 23-C-0114 du 30 juin 2023, n° 23-C-0361 du 15 décembre 2023 et 
n° 24-C-0055 du 19 avril 2024, portant délégation des attributions du Conseil au 
Président et autorisant leur délégation de signature aux Vice-présidents et 
Conseillers métropolitains délégués ainsi qu'aux membres de la direction générale ;  
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0308 du 19 juin 2024, modifié par l'arrêté n° 24-A-0431 du 
2 septembre 2024, portant délégation de fonctions aux membres de l'exécutif ;  
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0237 du 14 mai 2024, modifié par l'arrêté n° 24-A-0431 du 
2 septembre 2024, portant délégation de signature des attributions du Conseil, 
déléguées au Président, aux Vice-présidents et Conseillers métropolitains délégués ;  
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0331 du 20 juin 2024, modifié par l'arrêté n° 24-A-0431 du 
2 septembre 2024 et n° 24-A-0462 du 13 septembre 2024, portant définition des 
modalités de signature en cas d'absence ou d'empêchement et détermination des 
actes et documents pour lesquels délégation de signature est accordée aux 
membres de la direction générale et aux responsables de services selon les ordres 
de priorité indiqués ; 

 

Vu la décision directe n° 24-DD-0484 relative à la convention initiale conclue avec la 
commune de Lille pour le prêt à usage d’un bien meuble (O.V.N.I.) à titre gratuit du 
25 juin au 27 septembre 2024 ; 

 

Considérant que la Métropole européenne de Lille a mis à disposition de la 

commune de Lille, pendant l'été 2024, son O.V.N.I. (Objet Ventilé Naturellement à 

faible Impact environnemental), un prototype de mobilier urbain temporaire adapté à 

l'été ; 

 





 
   24-DD-0845 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(112117) / lundi 30 septembre 2024 à 16:19  2 / 2 
DEVELOPPEMENT TERRITORIAL ET SOCIAL - RELATIONS AVEC LES USAGERS, CITOYENNETE, JEUNESSE -  

 

Considérant que les droits et obligations liés au prêt de ce bien ont été fixées par une 

convention ; 

Considérant que la durée du prêt doit être prolongée du 28 septembre au 

13 novembre 2024 ; 

 
Considérant qu’il convient de conclure un avenant à la convention pour fixer les 
modalités de prolongation de ce prêt ;    
 

DÉCIDE 
 

Article 1. D'autoriser la signature de l’avenant à convention avec la 
commune de Lille pour le prêt à usage d'un bien meuble (OVNI) ; 

Article 2. L’avenant prend effet à compter du 28 septembre 2024 et 
jusqu’au 13 novembre 2024 ; 

Article 3. La présente décision, transcrite au registre des actes de la 
Métropole européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal 
administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ; 

Article 4. M. le Directeur général des services est chargé de l'exécution de 
la présente décision qui sera transmise à M. le Préfet de la Région Hauts de 
France, Préfet du Département du Nord. 

 
 
 

 
#signature# 

 



 1 

 
 

AVENANT A LA CONVENTION DE PRÊT À 
USAGE D’UN BIEN MEUBLE -  

 

 
Entre 

 
LA METROPOLE EUROPENNE DE LILLE, 
Sise 2, boulevard des Cités Unies 
CS 70043 
59040 Lille Cedex 
Représentée par Monsieur Damien CASTELAIN, 
Président, 
 

Ci-après dénommée la MEL ou le prêteur 
D’une part, 

 
 
Et 
 

 
LA VILLE DE LILLE,  
Représentée par Madame Marion GAUTIER,  
Adjointe au Maire de Lille,  
 

Ci-après dénommée la Ville ou le bénéficiaire 
 D’autre part, 

 
 

 
 

 
Il a été rappelé : 
 
Que la MEL a expérimenté, au cours de l’été 2021, un prototype de mobilier temporaire : l’OVNI 
(Objet Ventilé Naturellement à faible Impact environnemental). Le but de cette expérimentation, 
née dans le cadre de l’événement Lille Métropole, capitale mondiale du design, est d’imaginer un 
mobilier apportant de la fraîcheur aux habitants de la métropole pendant l’été. 
 

 



 2 

 
Afin de continuer la sensibilisation de la population au besoin d’adaptation au changement 
climatique, d’annoncer la mise en place du projet Time2Adapt, et d’offrir de la fraîcheur et du 
confort d’été aux habitants, la possibilité d’installer à nouveau l’OVNI, sur une place de la 
métropole pendant l’été 2024, a été étudiée. 
Dans ce but, la MEL a mis gratuitement à disposition de la Ville, l’OVNI, ce mobilier combinant 
assises et système naturel de rafraichissement. 
 
 
Et convenu ce qui suit : 
 

 
ARTICLE I – OBJET DE L’AVENANT 
 
L’OVNI, un mobilier (1 pièce) adapté aux usages en extérieur, combinant assises et système 
naturel de rafraichissement (ci-après désigné le Bien), a été installé gratuitement par la MEL sur le 
site des Pyramides, situé rue Léon Jouhaux, à Lille, le mardi 25 juin 2024. 
 
Cette mise à disposition devait prendre fin le vendredi 27 septembre 2024 inclus. Cette mise à 
disposition est prolongée jusqu’au mercredi 13 novembre 2024. 
 
La MEL s’engage à mettre à disposition le Bien à titre gratuit conformément aux articles 1875 et 
suivants du code civil.  
 
 
ARTICLE II – DURÉE DE L’AVENANT A LA CONVENTION INITIALE 
 
La convention est valable dès la prise en charge du Bien par la Ville, prévue à partir du  
28 septembre 2024, jusqu’à sa restitution, repoussée au mercredi 13 novembre 2024. 
 
 
ARTICLE III – ETAT DES LIEUX 
 
Un état des lieux contradictoire sera réalisé en présence d’un agent de la ville et d’un agent de la 
MEL, lors de la mise à disposition ainsi que préalablement au retour du matériel 
 
Toutes les modalités de ces états des lieux sont organisées en bonne entente entre les services 
des deux collectivités. 
 
ARTICLE IV – CONDITIONS GÉNÉRALES D’UTILISATION DU BIEN 
 
Le présent prêt est consenti et accepté aux conditions des articles 1875 et suivants du code civil 
relatifs au prêt à usage. 
 
4.1 Les obligations de la MEL  
 
La MEL respecte les engagements du prêteur tels qu’énoncés aux articles 1888 à 1891 du code 
civil. 

La MEL assurera le transport aller/retour et l’installation du Bien, son montage et son démontage. 
Elle informera la Ville des consignes de sécurité et d’utilisation du Bien. 

 
4.2 Les obligations de la Ville  
 
La Ville respecte les engagements de l’emprunteur tels qu’énoncés aux articles 1880 à 1887 du 
Code civil.  
Conformément à l'article 1880 du Code civil, la Ville assurera l’entretien général du Bien pendant 
toute la durée mentionnée à l’article I. 



 3 

La Ville veillera à la communication et au respect des consignes d’utilisation et de sécurité du Bien 
auprès du public, afin que la responsabilité de la MEL ne soit ni recherchée, ni engagée.  

 

 

ARTICLE IV – RESPONSABILITÉS ET ASSURANCES 
 

La MEL fera son affaire des assurances nécessaires couvrant les dommages matériels que 
pourraient subir le Bien dans le cadre du prêt.  

La MEL fera son affaire des assurances nécessaires couvrant les dommages matériels que 
pourraient subir le Bien pendant son transport, son montage et son démontage.  

Chaque partie s’oblige à être assurée par une compagnie d’assurance notoirement solvable 
couvrant les conséquences pécuniaires des dommages corporels, matériels ou immatériels, 
consécutifs ou non aux précédents, causés aux tiers et/ou aux personnes en raison de ce bien.  

La MEL renonce à tout recours contre la Ville et/ou ses assureurs pour les dommages matériels 
subis par le bien.  

 
ARTICLE V – LITIGES 
 
En cas de conflit résultant de l'exécution la présente convention, les parties s’efforceront de 
trouver un règlement à l’amiable dans un délai d’un mois. 
 
Si les parties n'arrivent à aucun règlement amiable au litige, celui-ci sera porté devant le Tribunal 
compétent de céans : le Tribunal Administratif de LILLE. 
 
 
 
Fait à …………….. le …………………… ,  
 
En deux exemplaires, dont un pour chacun des signataires,  
 
 
 

Le prêteur, Le bénéficiaire, 

Pour la Métropole Européenne de Lille, 
la Vice-Présidente en charge du Climat, de 

la Transition écologique et de l’Énergie 
 
 
 
 
 
 

Madame Charlotte BRUN 

Pour la ville de Lille, 
l’Adjointe au Maire de Lille 

 
 
 
 
 
 
 

Madame Marion GAUTIER 
 

 



 
 

 
  
 
 

 

(112074) / mardi 1er octobre 2024 à 08:11  1 / 2 
SECRETARIAT GENERAL ET ADMINISTRATION - COMMANDE PUBLIQUE -MARCHES PUBLICS 

 
 

24-DD-0858 

Décision Directe  

Par délégation du Conseil  

de la Métropole européenne de Lille 

 
  

ÉTABLISSEMENT DU DEUXIEME SCHEMA DIRECTEUR DES RESEAUX DE 

CHALEUR/FROID - MARCHE PUBLIC - LOT 2 - AVENANT DE TRANSFERT - 
CONCLUSION 

 

Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.5211-9 et 

L.5211-10 ; 

 

Vu la délibération n° 22-C-0068 du Conseil en date du 29 avril 2022, modifiée par les 
délibérations n° 23-C-0114 du 30 juin 2023, n° 23-C-0361 du 15 décembre 2023 et 
n° 24-C-0055 du 19 avril 2024, portant délégation des attributions du Conseil au 
Président et autorisant leur délégation de signature aux Vice-présidents et 
Conseillers métropolitains délégués ainsi qu'aux membres de la direction générale ; 
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0308 du 19 juin 2024, modifié par l'arrêté n°24-A-0431 du 
2 septembre 2024, portant délégation de fonctions aux membres de l'exécutif ; 
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0237 du 14 mai 2024, modifié par l'arrêté n°24-A-0431 du 
2 septembre 2024, portant délégation de signature des attributions du Conseil, 
déléguées au Président, aux Vice-présidents et Conseillers métropolitains délégués ;  
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0331 du 20 juin 2024, modifié par les arrêtés n°24-A-0431 du 
2 septembre 2024 et n° 24-A-0462 du 12 septembre 2024, portant définition des 
modalités de signature en cas d'absence ou d'empêchement et détermination des 
actes et documents pour lesquels délégation de signature est accordée aux 
membres de la direction générale et aux responsables de services selon les ordres 
de priorité indiqués ;  

 

Considérant que le marché n°22TE0502 ayant pour objet l'établissement du 
deuxième Schéma Directeur des Réseaux de Chaleur/Froid de la MEL et réalisation 
d'études ciblées visant à développer les réseaux ainsi que les sources de production 
renouvelable et de récupération - Lot 2 Études de faisabilité ou d'opportunité pour le 
développement de réseaux de chaleur ou de froid a été notifié le 14 août 2023 au 
groupement des sociétés ITHERM CONSEIL SAS / AARPI RAVETTO ASSOCIES / 
AEC ENERGIE ET CLIMAT pour un montant minimum de 20 000 € HT et un montant 
maximum de 300 000 € HT sur quatre ans ; 





 
   24-DD-0858 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(112074) / mardi 1er octobre 2024 à 08:11  2 / 2 
SECRETARIAT GENERAL ET ADMINISTRATION - COMMANDE PUBLIQUE -MARCHES PUBLICS 

 

 
Considérant que la société ITHERM CONSEIL SAS a fusionné avec la société 
MANERGY en date du 31 juillet 2024 ; 
 
Considérant que la société MANERGY est substituée intégralement à l'ensemble des 
droits et obligations de la société ITHERM CONSEIL SAS tels qu'ils résultent du 
marché susvisé ; 
 
Considérant que la société MANERGY justifie des garanties professionnelles 
suffisantes ; 
 
Considérant qu’il convient donc de conclure un avenant de transfert au marché ;  
 

DÉCIDE 
 

Article 1. De conclure un avenant de transfert au marché n° 22TE0502 
avec les sociétés ITHERM CONSEIL SAS et MANERGY ; 

Article 2. La présente décision, transcrite au registre des actes de la 
Métropole européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal 
administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ; 

Article 3. M. le Directeur général des services et M. le Comptable public 
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution de la présente 
décision qui sera transmise à M. le Préfet de la Région Hauts de France, 
Préfet du Département du Nord. 

 
 
 

 
#signature# 

 



 
 

 
  
 
 

 

(111990) / mercredi 9 octobre 2024 à 17:53  1 / 3 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -GESTION DU DOMAINE PUBLIC 

 
 

24-DD-0894 

Décision Directe  

Par délégation du Conseil  

de la Métropole européenne de Lille 

 
PERENCHIES - 

RUE JACQUES HOUSSIN - CLASSEMENT DANS LE DOMAINE PUBLIC 

METROPOLITAIN 

 

Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.5211-9 et 

L.5211-10 ; 

 

Vu la délibération n° 22-C-0068 du Conseil en date du 29 avril 2022, modifiée par les 
délibérations n° 23-C-0114 du 30 juin 2023, n° 23-C-0361 du 15 décembre 2023 et 
n° 24-C-0055 du 19 avril 2024, portant délégation des attributions du Conseil au 
Président et autorisant leur délégation de signature aux Vice-présidents et 
Conseillers métropolitains délégués ainsi qu'aux membres de la direction générale ; 
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0308 du 19 juin 2024, modifié par l'arrêté n°24-A-0431 du 
2 septembre 2024, portant délégation de fonctions aux membres de l'exécutif ; 
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0237 du 14 mai 2024, modifié par l'arrêté n°24-A-0431 du 
2 septembre 2024, portant délégation de signature des attributions du Conseil, 
déléguées au Président, aux Vice-présidents et Conseillers métropolitains délégués ;  
 

Vu l'arrêté n° 24-A-0331 du 20 juin 2024, modifié par l'arrêté n°24-A-0431 du 

2 septembre 2024, portant définition des modalités de signature en cas d'absence ou 

d'empêchement et détermination des actes et documents pour lesquels délégation 

de signature est accordée aux membres de la direction générale et aux responsables 

de services selon les ordres de priorité indiqués ;  

 

Vu la délibération-cadre n° 15 C 0111 du Conseil de la métropole en date du 

13 février 2015 portant évolution des politiques de classement des voies privées 

dans le domaine public métropolitain ;  

 

Vu la délibération n° 21-C-0272 du Conseil de la métropole en date du 21 juin 2021 

relative à la mise en oeuvre de la nouvelle politique de classement dans le domaine 

public routier métropolitain des voies privées existantes ; 

 

 





 
   24-DD-0894 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(111990) / mercredi 9 octobre 2024 à 17:53  2 / 3 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -GESTION DU DOMAINE PUBLIC 

 

 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles 
L. 2111-1 et L. 2111-3 ; 
 
Vu le code de la voirie routière, notamment son article L. 141-3 ; 
 
Vu la décision n° 23-DD-0517 du 29 Juin 2023 autorisant l’acquisition de la rue 
Jacques Houssin à Pérenchies dans l’optique de son classement dans le domaine 
public routier métropolitain ; 
 
Considérant que l’ASL des copropriétaires du lotissement Le Clos de l’Horloge a 
sollicité le classement de l'impasse de la rue Jacques Houssin à Pérenchies dans le 
domaine public routier métropolitain ; 
 
Considérant que l'acquisition du sol d’assiette correspondant est intervenue par la 
signature d'un acte authentique le 14 décembre 2023 et publié le 28 décembre 2023 
à la conservation des hypothèques ; 
 
Considérant que cette voie, propriété de la MEL et affectée à la circulation publique, 
est d'ores et déjà soumise au régime de la domanialité publique depuis la signature 
de l'acte authentique précité ; 
 
Considérant cependant qu'il y a lieu de constater son appartenance au domaine 
public routier métropolitain en prononçant son classement ; que, la voie concernée 
étant d'ores et déjà ouverte à la circulation publique, la présente décision de 
classement n'est pas de nature à porter atteinte à ses fonctions de desserte et de 
circulation, de sorte que cette décision n'a pas à être précédée d'une enquête 
publique ; 
 
 
Considérant qu’il convient  de prononcer le classement de la voie ; 
 

DÉCIDE 
 

Article 1. De prononcer le classement dans le domaine public routier 
métropolitain de la rue Jacques Houssin à Pérenchies, conformément au plan 
ci-annexé : 

Commune Voie Tenant Aboutissant Longueur Superficie Référence 
cadastrale 

Pérenchies Jacques 
Houssin 

Général 
Leclerc 

En Impasse 164 m 1.620 m² AK 233 

 

 

 





 
   24-DD-0894 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(111990) / mercredi 9 octobre 2024 à 17:53  3 / 3 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -GESTION DU DOMAINE PUBLIC 

 

 

Espaces Verts 

Commune Référence Cadastrale Superficie 

Pérenchies AK 234 128 m² 

Pérenchies AK 235 (angle rue du Général Leclerc) 91 m² 

 

Article 2. La présente décision, transcrite au registre des actes de la 
Métropole européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal 
administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ; 

Article 3. M. le Directeur général des services est chargé de l'exécution de 
la présente décision qui sera transmise à M. le Préfet de la Région Hauts de 
France, Préfet du Département du Nord. 

 
 
 

 
#signature# 

 





 
 

 
  
 
 

 

(112587) / jeudi 10 octobre 2024 à 09:38  1 / 4 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -GESTION DU DOMAINE PUBLIC 

 
 

24-DD-0895 

Décision Directe  

Par délégation du Conseil  

de la Métropole européenne de Lille 

 
LA BASSEE - 

DOMAINE DES ACACIAS - CLASSEMENT DANS LE DOMAINE PUBLIC 

METROPOLITAIN - AUTORISATION D'ACQUISITION 

 

Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.5211-9 et 

L.5211-10 ; 

 

Vu la délibération n° 22-C-0068 du Conseil en date du 29 avril 2022, modifiée par les 
délibérations n° 23-C-0114 du 30 juin 2023, n° 23-C-0361 du 15 décembre 2023 et 
n° 24-C-0055 du 19 avril 2024, portant délégation des attributions du Conseil au 
Président et autorisant leur délégation de signature aux Vice-présidents et 
Conseillers métropolitains délégués ainsi qu'aux membres de la direction générale ; 
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0308 du 19 juin 2024, modifié par l'arrêté n°24-A-0431 du 
2 septembre 2024, portant délégation de fonctions aux membres de l'exécutif ; 
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0237 du 14 mai 2024, modifié par l'arrêté n°24-A-0431 du 
2 septembre 2024, portant délégation de signature des attributions du Conseil, 
déléguées au Président, aux Vice-présidents et Conseillers métropolitains délégués ;  
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0331 du 20 juin 2024, modifié par l'arrêté n°24-A-0431 du 
2 septembre 2024, portant définition des modalités de signature en cas d'absence ou 
d'empêchement et détermination des actes et documents pour lesquels délégation 
de signature est accordée aux membres de la direction générale et aux responsables 
de services selon les ordres de priorité indiqués ; 

 

Vu la délibération-cadre n° 15 C 0111 du Conseil de la métropole en date du 
13 février 2015 portant évolution des politiques de classement des voies privées 
dans le domaine public métropolitain ;  
 
Vu la délibération n° 21 C 0272 du Conseil de la métropole en date du 21 juin 2021 
relative à la mise en œuvre de la nouvelle politique de classement dans le domaine 
public routier métropolitain des voies privées existantes ;  
 

 





 
   24-DD-0895 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(112587) / jeudi 10 octobre 2024 à 09:38  2 / 4 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -GESTION DU DOMAINE PUBLIC 

 

Considérant qu'au terme de l'instruction technique menée par les services 
métropolitains, le dossier du Domaine des Acacias sur la commune de La Bassée a 
reçu un avis technique favorable au classement lors de la revue de projet du 
3 octobre 2024 ;  
 
Considérant l’avis favorable de la Commune formalisé par courrier en date du 
19 juillet 2024 ;  
 
Considérant qu’il convient par conséquent d’autoriser l’acquisition à titre gratuit du 
sol d’assiette des voies faisant partie du lotissement précité et listées ci-après afin de 
permettre l’aboutissement de la procédure de classement dans le domaine public 
métropolitain ; 
 
 

DÉCIDE 
 

Article 1. L'acquisition à titre gratuit du sol d'assiette des voies ainsi que de 
la noue et de la station d’assainissement du Domaine des Acacias sur la 
Commune de La Bassée, reprises ci-après et figurant sur le plan ci-annexé, 
ainsi que la constitution de toute servitude afférente, est autorisée : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 
   24-DD-0895 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(112587) / jeudi 10 octobre 2024 à 09:38  3 / 4 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -GESTION DU DOMAINE PUBLIC 

 

 

Voie Tenant  Aboutissant Longueur 
Approximative 

Références 
cadastrales  

Avenue Jules 
Verne 

Rue de 
Lille 

Rue du Loup Pendu – 
M 145 

405 m A 5802 
A 5805 
A 5808 
A 4996 p 
A 4885 
A 4817 
A 4886 p 
A 4853 
A 4862 
A 4843 
A 4920 p 
A 5817 p 
 

Rue Charles 
Nungesser 

Rue Jules 
Verne 

En impasse 36 m A 5810 
A 4996 p 

Rue Henri 
Guillaumet 

Rue du 
Tertre 

En impasse 124 m A 5811 
A 5014 
A 5012 
A 4886 p 
A 4852 
A 4842 

Rue Jean 
Mermoz 
(2 tronçons) 

Rue Jules 
Verne 

En impasse 62 m 
66 m 

A 4830 
A 5813 
A 4868 
A 4887 
A 4861 
A 4920 p 
A 4894 
A 4899 
A 4905 
A 4844 

Liaison 
piétonne  

rue Jean 
Mermoz 

Rue Antoine de Saint 
Exupéry 

36 m A 4718 p 
A 4709 

Rue Antoine de 
Saint Exupéry 
(2 tronçons) 

Rue Jules 
Verne 

En impasse 60 m 
102 m 

A 5815 
A 5817 p 
A 4699 
A 4710 
A 4718 

Noue et Station 
Assainissement 

Surlargeur M 145 – Rue du Loup Pendu A 5817 p 
A 5846 

 

 





 
   24-DD-0895 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(112587) / jeudi 10 octobre 2024 à 09:38  4 / 4 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -GESTION DU DOMAINE PUBLIC 

 

 

Article 2. La signature de l'acte authentique ou de tout autre document à 
intervenir et indispensable à l'acquisition du bien, à la diligence et aux frais 
exclusifs du demandeur est autorisée ; 

Article 3. La présente décision, transcrite au registre des actes de la 
Métropole européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal 
administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ; 

Article 4. M. le Directeur général des services est chargé de l'exécution de 
la présente décision qui sera transmise à M. le Préfet de la Région Hauts de 
France, Préfet du Département du Nord. 

 
 
 

 
#signature# 

 



BERTRAND JEAN-NOËL

callens-carbon@wanadoo.fr

7 rue Albert Bailly 59700 MARCQ-EN-BAROEUL

Tél : 03.28.33.86.20

Fax : 03.28.33.86.21

Inscrit au tableau de l'ordre des géomètres-experts sous le n°21608 - SARL au capital de 15000 euros - RCS 437 555 980 Rx-Tg

CALLENS CARBON

Echelle 1/250 assurée par la signature originale du géomètre-expert
L'authenticité de ce document est exclusivement

Relevé rattaché aux systèmes RGF93cc50 (x,y) et IGN 69 (altitude)

LA BASSEE

RN 41 - Rue de Lille

" Le Clos des Acacias "

Dossier : 21/120/33 - Date : 06/09/2021

Dossier : 21/120/33 - Date : 06/09/2021

géomètres-experts à Marcq-en-Baroeul,

Dressé par MM. CALLENS & CARBON,

bouchée

bouchée

bouchée

bouchée

bouchée

bouchée

bouchée

bouchée

- de Domanialité

- de Récolement

PLAN 

BI

BI

R
u
e
 d

e
 L
ille
 (R

N
 4

1
)

R
u
e
 d

u
 L

o
u
p
 P

e
n
d
u

R
u
e
 A

n
to
in
e
 d

e
 S

a
in
t-

E
x
u
p
é
ry

R
u
e
 A

n
to
in
e
 d

e
 S

a
in
t-

E
x
u
p
é
ry

R
u
e
 J
e
a
n
 M

e
rm

o
z

R
u
e
 J
e
a
n
 M

e
rm

o
z

R
u
e
 H

e
n
ri
 G

u
il
la

u
m

e
t

R
u
e
 H

e
n
ri
 G

u
il
la

u
m

e
t

R
u
e
 d
e
 la
 C

ô
te
 d
u
 T
e
rt
re

R
u
e
 C

h
a
rl
e
s
 N

u
n
g
e
s
s
e
r

Rue Jules Verne

Rue Jules Verne

Rue Jules Verne

Rue Jules Verne

n
°2

n
°4

n
°6

n
°1

n
°3

n
°5

n°7

n
°2

n
°4

n
°6

n
°8

n
°1

0

n
°1

n
°3

n
°5

n
°7

n
°9

n
°1

1

n
°1

3

n
°1

5

n
°1

7

n°1

n°2

n°4

n
°6

n
°8

n
°1

0

n
°1

2

n
°1

4

n
°1

6

n
°1

8

n
°3

n
°5

n
°7

n
°9

n
°1

1

n
°1

3

n
°1

5

n
°1

7

n
°1

n
°2

n
°4

n
°6

n
°8

n
°1

0

n
°1

2

n
°1

4

n
°1

6

n
°1

8

n°
5

n°
7

n°
9

n°
11

n°
13

n
°1

5

n
°1

7

n
°1

9

n
°2

1

n
°2

3

n
°2

5

n°8

n°6

n°4

n°2

n°1

n°3
n°5

n°7

n°9

n°11

n°13

n°15

n°17

n°19

n°21

n°23

n°25

n°27

n°29

n°31

n°33

n°35n°37

28.00 /p

Ø=300

R=26.10

27.08 /p

Ø=300

R=24.85

27.07 /p

Ø=200

R=25.67

26.91 /p

Ø=500

R=24.64

26.95 /p

Ø=300

R=25.39
27.03 /p

Ø=1000

R=24.23

26.68 /p

Ø=1000

R=23.75

26.68 /p

Ø=1000

R=24.16

26.72 /p

Ø=1000

R=23.35

26.67 /p

Ø=200

R=25.55

26.28 /p

Ø=200

26.34 /p

Ø=1000

R=23.88

26.52 /p

Ø=200

26.43 /p

Ø=1000

R=23.45

26.43 /p

Ø=200

26.64 /p

Ø=1000

R=24.32

26.60 /p

Ø=200

26.63 /p

Ø=300

R=25.20

2
6
.9
7

1687000

92
59
90
0

1687025

92
59
92
5

92
59
95
0

1687050

92
59
97
5

1687075

168710092
59
97
5 1687125 92

59
95
0 1687150 92

59
92
5 1687175 92

59
90
0 1687200 92

59
87
5 1687250 92

59
85
0 1687275 92

59
82
5 1687300 92

59
80
0 1687325

1687350 92
59
77
5 1687375 92

59
75
0 1687400 92

59
72
5 1687425

92
59
70
0

1687425

92
59
65
0

1687400

92
59
62
5

1687375

92
59
60
0

1687350

92
59
57
5

1687325

1687300

92
59
55
0

1687275

92
59
57
5

1687250

1687225

92
59
60
0

1687200

92
59
62
5

1687175

92
59
65
0

1687150

92
59
67
5

1687125

1687100

92
59
70
0

1687075

92
59
72
5

1687050

92
59
75
0

1687025

92
59
77
5

Indice 0 : 06/09/2021 - relevé des nouveaux regards de branchement d'assainissement 

L
.5
3
9

26.68 /p

Ø=1000

R=23.97

27.91 /p

Ø=300

R=26.36

27.88 /p

Ø=200

R=26.63

27.94 /p

Ø=200

R=26.42

27.06 /p

Ø=300

R=25.14

27.08 /p

Ø=200

R=25.83

27.06 /p

Ø=300

R=25.12

27.17 /p

Ø=300

R=25.29

27.20 /p

Ø=200

R=25.94

27.12 /p

Ø=500

R=24.75

27.09 /p

Ø=200

R=25.56

26.90 /p

Ø=200

R=25.43

26.96 /p

Ø=200

R=25.76

27.12 /p

Ø=200

R=25.70
27.20 /p

Ø=300

R=25.32

27.49 /p

Ø=300

R=25.15

26.72 /p

Ø=500

R=24.37

26.68 /p

Ø=500

R=24.28

26.63 /p

Ø=200

26.68 /p

Ø=1000

R=23.85

26.71 /p

Ø=200

27.01 /p

Ø=200

R=25.59

n
°2

0

26.67 /p

Ø=200

R=25.58

26.54 /p

Ø=1000

R=24.06

26.66 /p

Ø=200
26.70 /p

Ø=200

26.74 /p

Ø=1000

R=23.46

26.75 /p

Ø=300

R=25.45

26.75 /p

Ø=100

R=25.45

2
5
.4
3

2
5
.5
7

25.58

2
6
.1
0

2
6
.1
0

2
6
.1
8

2
6
.1
9

2
6
.2
1

2
6
.2
2

26
.24

26
.27

2
6
.2
8

26
.28

2
6
.2
9

26.29

2
6
.3
0

26
.31

26
.31

2
6
.3
2

26
.33

2
6
.3
3

26
.33

26.34

26
.34

2
6
.3
4

26.34

26.34

26.3
4

2
6
.3
5

26.35

2
6
.3
7

26
.37

26.3
7

26.37

26.37

26
.37

26
.38

2
6
.3
8

26.38

26
.39

2
6
.3
9

26
.39

2
6
.3
9

26.39

26
.39

26.40

26
.40

2
6
.4
1

2
6
.4
1

26.4
1

26.41

26.42

26
.42

26
.42

26.42

26
.42

26.43

26.43

26.43

26.43

2
6
.4
3

26
.44

26.44

26
.44

2
6
.4
5

26
.45

26.45

2
6
.4
5

26.45

2
6
.4
6

26
.46

26.47

26.47

26.47

2
6
.4
7

26
.47

26.48

26.48

26.48

26.48

2
6
.4
9

2
6
.4
9

2
6
.4
9

26
.49

2
6
.4
9

26.49

26.50

2
6
.5
0

26.50

26.50

26.50

2
6
.5
0

26.51

26
.51

2
6
.5
1

26.51

2
6
.5
1

26
.51

26.5
1

26.51

26
.5
1

26.52

2
6
.5
2

26.52

26.52

26
.52

26
.53

2
6
.5
3

26.53

26
.53

26.53

2
6
.5
3

26.53

2
6
.5
4

26
.54

26.54

26
.5
4

26
.54

2
6
.5
4

2
6
.5
4

2
6
.5
4

2
6
.5
4

26.54

26.55

26.55

26
.55

2
6
.5
5

2
6
.5
5

26.56

26
.5
6

26
.56

26.56

2
6
.5
6

2
6
.5
6 2
6
.5
7

26
.5
7

2
6
.5
7

26.57

2
6
.5
7

26.57

2
6
.5
7

26.58

2
6
.5
8

26
.58

26.58

2
6
.5
8

26.58

2
6
.5
8

26
.5
8

26.5
8

26
.58

26.5
8

26
.59

2
6
.5
9

26.59

26.59

2
6
.5
9

2
6
.5
9

26
.59

26.59

2
6
.6
0

26.6
0

2
6
.6
0

26.60

2
6
.6
0

26.60

26.60

2
6
.6
0

2
6
.6
0

26.60

26.61

26.61

2
6
.6
1

26.6
1

2
6
.6
1

2
6
.6
1

2
6
.6
1

2
6
.6
1

2
6
.6
1

26.61

2
6
.6
1

2
6
.6
1

2
6
.6
2

26.62

26.62

2
6
.6
2

26
.62

26
.6
2

26.62

26.62

26.62

26.62

26
.6
2

26.62

26
.6
3

26.63

26
.6
3

26.63

26.63

26.63

26.63

26.63

2
6
.6
3

2
6
.6
3

2
6
.6
3

2
6
.6
4

26.64

26.64

26.64

26.64

26.64

26
.64

2
6
.6
4

26.64

26
.64

26.64

26.64

2
6
.6
4

26.65

26.65

26.65

26.
65

2
6
.6
5

26.65

2
6
.6
5

26.65

2
6
.6
5

2
6
.6
5

2
6
.6
5

26.65 26
.6
5

2
6
.6
5

26.66

2
6
.6
6

26.66

26
.6
6

2
6
.6
6

26
.6
6

26.66

26
.6
6

26
.6
6

2
6
.6
6

26.67

26.67

2
6
.6
7

2
6
.6
7

2
6
.6
7

2
6
.6
7

2
6
.6
7

2
6
.6
7

2
6
.6
7

26.67

26.67

26.67

26.67

2
6
.6
7

26.67

26
.68

2
6
.6
8

2
6
.6
8

2
6
.6
8

2
6
.6
8

2
6
.6
8

26.68

2
6
.6
8

26.68

2
6
.6
8

2
6
.6
8

2
6
.6
8

26
.6
8

26
.6
8

26.68

2
6
.6
8

26.69

26.69

26
.6
9

2
6
.6
9

2
6
.6
9

26
.69

2
6
.6
9

26.69

2
6
.6
9

26
.6
9

26
.6
9

26.69

2
6
.6
9

26.6
9

2
6
.6
9

26.69

26.69

2
6
.7
0

26.70

26.70

26.70

2
6
.7
0

2
6
.7
0

26.70

26.70

2
6
.7
0

26
.70

26
.7
0

2
6
.7
0

26.70

26.70

26.71

2
6
.7
1

26
.71

26
.7
1

26.71

2
6
.7
1

26.71

2
6
.7
1

26
.7
1

26.71

26.71

26.71

2
6
.7
1

2
6
.7
1

2
6
.7
1

26.72

26.72

26
.7
2

26.72

26
.7
2

26.72

2
6
.7
2

26.72

26.72

2
6
.7
2

2
6
.7
2

26.72

26.73

2
6
.7
3

2
6
.7
3

26.7
3

2
6
.7
3

2
6
.7
3

2
6
.7
3

26.73

26
.7
3

26.73

26.7
3

2
6
.7
3

26
.7
3

2
6
.7
3

2
6
.7
3

26
.7
3

26.73

26.73

26.73

2
6
.7
4

2
6
.7
4

26.74

2
6
.7
4

26
.74

26.74

2
6
.7
4

2
6
.7
4

2
6
.7
4

26.74

26
.7
4

26.74

26.74

2
6
.7
4

2
6
.7
4

26.74

2
6
.7
4

2
6
.7
4

26.74

2
6
.7
5

2
6
.7
5

2
6
.7
5

2
6
.7
5

26.75

2
6
.7
5

26.75

2
6
.7
5

2
6
.7
5

26
.7
5

26.76

2
6
.7
6

26
.7
6

26
.7
6

26.76

26.76

26
.76

26.76

26.76

26
.7
6

26
.7
6

26.76 26
.7
6

26
.7
6

2
6
.7
6

26.76

26.76

26.76

26
.7
7

26.77

2
6
.7
7

26.77

2
6
.7
7

26.77

2
6
.7
7

26.77

26.77

26.77

2
6
.7
7

2
6
.7
7

2
6
.7
7

26.77

26.78

26.78

26.78

26.78

26.78

26
.7
8

26
.7
8

2
6
.7
8

26.
78

2
6
.7
8

2
6
.7
8

26.78

26
.78

26
.7
8

26.7
9

2
6
.7
9

26.79

26
.7
9

26.79

2
6
.7
9

26.79

26.79

2
6
.7
9

2
6
.7
9

26.79

26.8
0

26.80

26
.8
0

26.80

26
.8
0

26.8
0

26.80

2
6
.8
0

26.80

26
.8
0

2
6
.8
0

2
6
.8
0

26.81

26.81

26
.8
1

26.81

26.81

2
6
.8
1

26.81

26.82

26
.82

26
.8
2

26
.8
2

26
.8
2

26.82

26.82

26
.8
2

2
6
.8
2

26.82

26
.8
2

26
.8
2

26.8
2

26.82

26.83

26.83

26.83

26
.8
3

2
6
.8
3

26.83

26.83

26
.8
3

26
.8
4

2
6
.8
4

26
.84

26.84

26
.84

2
6
.8
4

26.84

2
6
.8
4

2
6
.8
4

26.84

2
6
.8
5

26.85

26
.8
5

26.85

2
6
.8
5

2
6
.8
5

26.85

26.85

2
6
.8
5

26
.8
5

2
6
.8
5

26.85

2
6
.8
5

26.85

26.85

2
6
.8
5

26.85

2
6
.8
5

26
.8
6

2
6
.8
6

26.86

2
6
.8
6

26
.86

26
.8
6

2
6
.8
6

2
6
.8
6

26.86

26.86

26.86

26.87

2
6
.8
7

26.87

26.87

2
6
.8
7

26.87

26.87

2
6
.8
7

2
6
.8
7

26
.87

26.87

26
.8
8

26.88

2
6
.8
8

26.88

26.88

2
6
.8
8

26.88

26
.8
8

2
6
.8
8

26.88

26
.8
9

26.89

26.89

26.89

26.89
26.89

26
.8
9

26.89

2
6
.8
9

26
.89

26.90

26.9
0

2
6
.9
0

2
6
.9
0

26.90

2
6
.9
0

26.90

26.90

2
6
.9
0

26.90

26.90

26
.9
1

26.91

26.91

2
6
.9
1

2
6
.9
1

26.91

26.91

26.91

2
6
.9
1

26.92

26
.92

26.92

26.92

26.93

26.93

2
6
.9
3

26.93

2
6
.9
3

26
.9
3

26.93
26.93

2
6
.9
3

26.94

2
6
.9
4

2
6
.9
4

26
.9
4

26.94

2
6
.9
4

2
6
.9
4

26
.94

2
6
.9
4

2
6
.9
4

26.95

2
6
.9
5

2
6
.9
5

26.95

26.95

26.95

26
.9
5

26.95

26.96

2
6
.9
6

26.96

26.96

2
6
.9
6

26
.9
6

26
.9
6

2
6
.9
6

26.96

26.96

26.96

26
.9
7

26.97

2
6
.9
7

26.97

2
6
.9
7

26.97

26.97

26.97

2
6
.9
7

26.98

2
6
.9
8

26.98

2
6
.9
8

2
6
.9
8

26.99

2
6
.9
9

2
6
.9
9

2
6
.9
9

2
6
.9
9

26.99

26.99

2
7
.0
0

27.00

27.00

27.01

27.01

27.01

2
7
.0
1

2
7
.0
1

27.01

27.01

27.01

27.01

27.01

2
7
.0
1

2
7
.0
2

2
7
.0
2

27.02

27.02

27.02

2
7
.0
2

27.02

27.03

2
7
.0
3

2
7
.0
3

27
.0
3

2
7
.0
3

2
7
.0
3

27.03

2
7
.0
3

27.03

27.04

2
7
.0
4

27
.0
4

27.04

27.04

27.0
4

27.05

27.05

2
7
.0
5

27.05

2
7
.0
5

27.05

27.05

27.06

2
7
.0
6

27.06
27.06

27.06

27.06

27.06

2
7
.0
6

27.07

2
7
.0
7

2
7
.0
7

2
7
.0
7

27
.07

2
7
.0
7

27.07

2
7
.0
7 2
7
.0
8

27.08

27.08

27.08

2
7
.0
8

2
7
.0
8

2
7
.0
8

27.08

27.08

27.09

2
7
.0
9

27.09

27.09

2
7
.0
9

2
7
.0
9

27.09

2
7
.0
9

27.09

27.09

27.09

27.09

27.09

27.09

2
7
.0
9

27.10

27.10

2
7
.1
0

27
.1
0

27.10

27.10

27.10

27.11

2
7
.1
1

27.11

27.11

27.11

27.11

27.11

27.11

2
7
.1
2

2
7
.1
2

27.12

27.12

27.12

2
7
.1
2

2
7
.1
2

27.12

2
7
.1
2

27.12 27.12

27.12

27.12

27.13

27.13

27.14

27.14
27.14

27.14

2
7
.1
4

27.14

27.14

27
.1
5

2
7
.1
5

27
.1
5

27.
16

27.16

2
7
.1
6

27.16

27.17

27.17

2
7
.1
7

27.17

2
7
.1
7

27.
18

27.18

2
7
.1
8

2
7
.1
8

2
7
.1
8

2
7
.1
8 27
.1
8

27
.1
9

27.19

27.1
9

27.20

2
7
.2
0

2
7
.2
0

27.20

27.20

27
.2

0

2
7
.2
0

27
.2
0

27
.2
0

27.20

2
7
.2
1

2
7
.2
1

2
7
.2
1

2
7
.2
1

2
7
.2
2

27
.22

27.22

2
7
.2
3

27.23

2
7
.2
3

2
7
.2
3

2
7
.2
3

27.23

2
7
.2
3

27
.2
3

27.24

2
7
.2
4

27.24

27.25

27.25

2
7
.2
5

27.25

2
7
.2
6

27.26

2
7
.2
6

27
.26

27.
26

2
7
.2
7

2
7
.2
7

2
7
.2
7

27.28

2
7
.2
8

27.28

27.29

27
.2
9

27.29

27.29

27.29

2
7
.2
9

2
7
.3
0

27.31

2
7
.3
2

27
.3
2

2
7
.3
2

27.32

27.32

2
7
.3
3

2
7
.3
3

2
7
.3
3

2
7
.3
3

27.33

2
7
.3
4

27.34

27.36

2
7
.3
6

27.36

27.36

27
.3
7

27.37

2
7
.3
7

2
7
.3
7

27.38

27.39

27.40

2
7
.4
0

27.41

27.42

2
7
.4
3

27.43

2
7
.4
4

2
7
.4
4

27.45

2
7
.4
6

27
.4
7

2
7
.4
7

27.48

27
.4
9

27.50

27
.5
2

2
7
.5
2

27
.5
3

27.53

27
.5
4

27
.5
6

27.57

27
.5
8

2
7
.5
8

27.58

27.58

27.58

27.59

2
7
.5
9

27.61

27.61

27.62

2
7
.6
2

27.63

27
.6
4

2
7
.6
7

27.68

27.69

27.70

27.71

27.73

27
.7
3

27.74

27.75

27.75

27.77

27.77

27.78

27.78

27.79

27.82

27.83
27.84

27.86

27.86

27.87

27.88

27.89

27.91

27.91

27.91

27.92

2
7
.9
2

27.92

27.93

27.94

27.94

27.94

27.95

27.9
5

27.96

27.96

27.97

27.97

27.98

27.
99

28.00

28.01
28.02

28.02

28.03

28.
03

28
.03

28.06

28.07

28.08

28.08

28.10

28.10

2
8
.11

28.11

28.12

28.15

28.15

28.16
28.16

28.17

2
8
.1
8

28.19

28.21

28.21

28.22

28.29

28.32

28
.34

28.35

28.35 28.37

28.37

2
8
.3
9

28
.4
028

.4
1

28.41

28.42

28.4228.45

28
.4
6

28.47

2
8
.4
7

28.48

28
.5
0

2
8
.5
1

2
8
.5
6

2
8
.5
7

28.58

2
8
.6
0

2
8
.6
9

28.7
9

28
.83

28
.9
1

29.0
8

29.3
3

29
.4
2

29.
52

29.56

29
.57

29.6
6

29
.79

A 2761

A
 2

4
4
5

A 3647

A 3649

A
 2

9
3
2

A
 2

9
4
3

A 2933

A 2944

A 382

A 383

A 440

A
 4

9
2
9

A 4934

A 2564

A 3506

A 4626

A 4628

A 3472

A
 3
4
6
3

A
 3
4
6
2

A
 3
4
6
1

A
 3
4
6
0

A
 3
4
5
9

A
 3
4
5
8

A
 3
4
5
7

A
 3
4
5
6

A
 3
4
5
5

A 446

A 2857

A 444

A 2856

A 442

A 3452

A 3451

A 3450

A 3449

A 388

A 4617

A 4801

A 4804

A 4805

A 4806

A 4807

A 4808

A 4810

A 4811

A 4812

A 4813
A 4815

A 4816

A 4817

A 4818

A 4826

A 4827

A 4828

A 4831

A 4832

A 4833

A 4834

A 4835

A 4836

A 4837

A 4838

A 4839

A 4841

A 4848

A 4849

A 4850

A 4851

A 4856

A 4857

A 4858

A 4859

A 4863

A 4865
A 4869

A 4870

A 4872

A 4873

A 4877

A 4878

A 4879

A 4880

A 4881

A 4883
A 4884

A 4885

A 4889

A 4890

A 4891

A 4895

A 4896A 4900

A 4901

A 4902

A 4903

A 4904

A 4906

A 4907

A 4908

A 4909

A 4910

A 4911

A 4912

A 4913

A 4915

A 4916

A 4918

A 4920

A 4922

A 4923

A 4632

A 4630

A 4980

A 4981

A 4982

A 4983

A 4985

A 4987

A 4990

A 4991

A 4994

A 4996

A 4999

A 5000

A 5001

A 5002

A 5003

A 5004A 5005

A 5006

A 5007

A 5011

A 5013

A
 3
7
2
6

A 3454

A 3453 A4704

A4712

A 4802

A 
48

03

A 4809

A 4814

A 4819

A
 4

8
2
0

A 4821
A 4822

A 4823

A 4824

A 4825

A 4829

A
 4

8
3
0

A 4840

A
 4

8
4
2

A 4843

A
 4

8
4
4

A 4845

A 
48

46

A 4847

A
 4

8
5
2

A 4853

A 4854

A 4855

A 4860

A 4861

A 4862

A 4864

A 4866

A 4867

A 4868A 4871

A 4874

A 4882

A 4886

A 4887

A 4888

A 4892

A 4893

A
 4

8
9
4

A 4897

A 4898

A
 4

8
9
9

A 4905

A 4914

A 4917

A 4919

A 4921

A 4924

A 2847

A 4930

A 4932

A 4984

A 4986

A 4988

A
 4

9
8
9

A 4992

A 4993

A 4995

A 4997

A 4998

A 5008

A 5009

A 5010

A 5012

A 5014

A4693

A4694

A4695

A4696

A4697

A4699

A4700

A4703

A4705A4706

A4707

A4
71

0

A4713

A4714

A4715

A4716

A4717

A4718

A4723

A4724

A4725

A4726

A4727

A4728

A4729

A4730

A4731

A4732

A4733

A4734

A4735

A4736

A4738

A4739

A4740

A4741

A4742

A4743

A4744

A4745

A4746

A
4
7
2
0

A4692

A
4
7
0
8

A4701

A4721

A
4
6
9
8

A4709

A 5801

A 5802

A 5803

A 5804

A 5805

A 5806

A 5807

A 5809

A 5811

A 5814

A 5816

A 5808

A 5813

A 5812

A 5817

A 5815

A 5810

A 5845

A 5846

4.48

0.7
0

8
.2
4

3.65

4.00

11
.3
4

1.50

GEOMETRES-EXPERTS D.P.L.G

6.79

37.12

4
2
.0
5

18
.0
5

2
9
.2
3

14.35

6.68

6.32

0.89

3
.3
3

12.12

6.3
3

4.0
0

4
.3
5

5.0
5

12
.00

9.2
2

13
.24

5.0
1

5.49

5.82

1
0
.2
6

3
1
.8
8

15.10

16.09

3
.6
5

8.70

0.9
1

11
.1
2

1
.4
2

1.7
43.72

3.77

11.26

12.01

11.27

3
3
.2
5

26.72 7
.5
5

4.78

6
.7
6

1
0
.7
1

3
.4
2

1
0
.7
1

6.
84

6
.3
4

4.38

0
.8
7

5.03

1
8
.0
4

3.20

1
5
.9
8

1
5
.9
7

0.80

2
.3
7

7
.9
9

1
5
.9
8

1
5
.9
7

31.68

11
.3
4

6
.3
5

11
.9
7

7
.8
9

4
.6
3

8.9
0

10.17

24
.05

1.5
4

3.4
8

7.02
19.62

3
.9
2

1.63

6.32

4
.2
0

6
.4
5

11
.7
0

11
.9
4

1
0
.5
5

0
.7
7

7.66

7
.5
1

4
.9
9

1
3
.6
0

1
2
.0
2

2
.9
8

3.16

26.34

4.97

8
.8
3

7
.0
6

8
.0
8

16.75

8.13

9
.3
8

2
.6
9

10.00

6
.7
9

1
3
.7
8

1
.9
7

1
6
.9
7

1
6
.2
7

18.79

10.66

32.00

1
4
.1
2

1
0
.1
8

0
.5
4

1
0
.2
0

1
2
.1
1

3.351.66

7
.8
8

7.
76

2.19

5
.9
2

11
.9
2

4
.9
5

5
.6
2

10.64

15.08

5
.5
3

4.78

9
.0
9

19.02

13.17

8
.1
3

6.62

5
.0
5

0
.7
6

8
.9
7

1
4
.9
6

1
0
.0
3

1
6
.9
1

0.80

14.37

5
.3
4

0.98 11.15

13.85

11
.9
5

20.81 5
.4
5

1
.7
5

1.11
4.83

24.67

2
.0
0

4.00

1
4
.1
1

1
2
.2
1

5
.1
3

3.62

4
.7
5

0
.2
5

5.80

8
.0
3

1
0
.8
6

1
2
.2
1

5.30

5
.4
6

3.86

4
.3
5

6.00

4.19

2
2
.0
5

3.38

9
.9
9

5.03

1
5
.5
5

9
.3
4

20.12

9.82
8.02

4.10

11.19

14.37

15.12

1.42

12.95

15.12

5.08

2.50

9
.5
4

6
.0
0

1
4
.3
7

19.20

8.30

11.62

10.77

13.77

5.14

20.56

2.52 0.83

7.01

13.7
3

0.89

1.57
2.43

19.22

4.70

7.00
3.99

2.77

14.86

1
2
.3
4

22.78

9
.8
2

5.00

8
.7
7

5
.6
5

33
.6
3

12.90




